
   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 5KOELGT 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 

 
 
 

 
 

Vistos, los Informes   N° 000867-2023-DIA/MC,     N° 000831-2023-DIA/MC, 

N° 000871-2023-DIA/MC, N° 000870-2023-DIA/MC, N° 000843-2023-DIA/MC, 

N° 000830-2023-DIA/MC, N° 000823-2023-DIA/MC, N° 000854-2023-DIA/MC, 

N° 000829-2023-DIA/MC, N° 000851-2023-DIA/MC, N° 000855-2023-DIA/MC, 

N° 000872-2023-DIA/MC, N° 000822-2023-DIA/MC, N° 000856-2023-DIA/MC, 

N° 000828-2023-DIA/MC, N° 000858-2023-DIA/MC, N° 000861-2023-DIA/MC, 

N° 000868-2023-DIA/MC, N° 000859-2023-DIA/MC, N° 000849-2023-DIA/MC, 

N° 000827-2023-DIA/MC, N° 000821-2023-DIA/MC, N° 000847-2023-DIA/MC, 

N° 000852-2023-DIA/MC, N° 000864-2023-DIA/MC, N° 000848-2023-DIA/MC, 

N° 000826-2023-DIA/MC, N° 000819-2023-DIA/MC, N° 000841-2023-DIA/MC, 

N° 000873-2023-DIA/MC, N° 000850-2023-DIA/MC, N° 000860-2023-DIA/MC, 

N° 000875-2023-DIA/MC, N° 000863-2023-DIA/MC, N° 000840-2023-DIA/MC, 

N° 000874-2023-DIA/MC, N° 000818-2023-DIA/MC, N° 000853-2023-DIA/MC, 

N° 000820-2023-DIA/MC, N° 000865-2023-DIA/MC, N° 000842-2023-DIA/MC, 

N° 000825-2023-DIA/MC, N° 000921-2023-DIA/MC, N° 000931-2023-DIA/MC, 

N° 000857-2023-DIA/MC, N° 000862-2023-DIA/MC, N° 000955-2023-DIA/MC, 

N° 000824-2023-DIA/MC, N° 000817-2023-DIA/MC, N° 000937-2023-DIA/MC, 

N° 000930-2023-DIA/MC y N° 000932-2023-DIA/MC de la Dirección de Artes, los 

Informes N° 000078-2023-DAFO/MC, N° 000085-2023-DAFO/MC, N° 000079-

2023-DAFO/MC, N° 000076-2023-DAFO/MC, N° 000077-2023-DAFO/MC y  N° 

000082-2023-DAFO/MC, N° 000083-2023-DAFO/MC  de la Dirección del 

Audiovisual, la Fonografía y los Nuevos Medios, y los Informes N° 000086-2023-

DLL/MC, N° 000089-2023-DLL/MC, N° 000088-2023-DLL/MC, N° 000087-2023-

DLL/MC, N° 000085-2023-DLL/MC,  N°   000090-2023-DLL/MC,  N° 000091-2023-

DLL/MC, N° 000092-2023-DLL/MC, N° 000093-2023-DLL/MC,     N° 000097-2023-

DLL/MC, N° 000099-2023-DLL/MC y N° 000004-2023-DLL/MC de la Dirección del 

Libro y la Lectura; y,    

 

CONSIDERANDO: 
 

Que, mediante Ley N° 29565, Ley de Creación del Ministerio de Cultura, se creó 
el Ministerio de Cultura como organismo del Poder Ejecutivo con personería jurídica de 
derecho público; estableciendo en el literal i) de su artículo 5, que el Ministerio de Cultura 
es el organismo rector en materia de cultura y ejerce competencia, exclusiva y 
excluyente, respecto de otros niveles de gobierno en todo el territorio nacional, en la 
promoción de la creación cultural en todos los campos, el perfeccionamiento de los 
creadores y gestores culturales, y el desarrollo de las industrias culturales; 
 

Que, mediante Decreto de Supremo Nº 008-2021-MC, se creó el “Registro 
Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, 
como una herramienta de recolección y sistematización de información socio económica 
laboral de los trabajadores y organizaciones de las industrias culturales, artes y 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 5KOELGT 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

patrimonio del Perú, cuya finalidad es la captación y generación continua de información 
sobre los trabajadores y las organizaciones culturales que permitan la toma de 
decisiones basadas en evidencia y la mejora de los servicios públicos del Ministerio de 
Cultura; 

 
Que, mediante Resolución Ministerial N° 310-2022-DM/MC, se aprueban los 

“Lineamientos para la Inscripción en el Registro Nacional de Trabajadores y 
Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, instrumento que establece las 
pautas y disposiciones para la inscripción de los trabajadores culturales, organizaciones 
sin personería jurídica y organizaciones con personería jurídica en el Registro Nacional 
de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA; 

 
Que, mediante los documentos del visto, la Dirección de Artes, la Dirección del 

Audiovisual, la Fonografía y los Nuevos Medios y la Dirección del Libro y la Lectura 
elevan a esta Dirección General los informes técnicos que sustentan la procedencia del 
registro a favor de las siguientes personas naturales: 
 

N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC. N° DOC 

1 LUIS ADALBERTO CHUQUIMARCA TOCTO DNI 02604688 

2 MARIA DEL ROSARIO CARDEÑA TINTAYA DNI 29649204 

3 DAVID ISACK TRUJILLO JAVIER DNI 40097967 

4 PIERRE ALEXANDER TIMOTEO TELLO DNI 41862077 

5 CRISTHOFER ALEXANDER GONZALES CAYCHO DNI 76133546 

6 FERNANDO CHUQUIPIUNTA MACHACA DNI 44503546 

7 EPIGENIA GARRO QUIÑONES DNI 31632456 

8 PATRICIA FIORELLA FLORES ANCCO DNI 43013428 

9 HERSSEL JOHN TUNQUE HUILLCA DNI 44637983 

10 MARCELO JESUS ARCE FLORES DNI 73813109 

11 YANIRE GUISELLE CCERHUAYO CALDERON DNI 43411116 

12 JAIME ELVIS BALDEON PANEZ DNI 70843229 

13 CARMEN ANCELMA FLORES QUISPE DNI 02818929 

14 JUAN SANCHEZ QUENAYA DNI 23994670 

15 JUANA MATILDE SIPION CHIRINOS DNI 17624924 

16 WALTER HUGOLINO MAGUIÑA HIDALGO DNI 80107863 

17 BERNARDO PEDRO GONZALEZ PAUCAR DNI 19838447 

18 JORGE MARIANO DE PAZ LUJAN DNI 40102398 

19 RUBEN DARIO GALLARDO FASANANDO DNI 70746641 

20 FRANCO FRANCISCO ACHIRE LEANDRO DNI 29662314 

21 JAVIER URIEL CHECALLA FUENTES DNI 01323957 

22 MILAGROS JUDITH CHAPILLIQUEN PALACIOS DNI 70086513 

23 ANGEL ALFARO NUÑEZ DNI 20072751 

24 JACQUES PHILIPPE VILLIERS MIRANDA DNI 47436899 

25 HARUMI ANGELICA SUENAGA GARCIA DNI 70011838 

26 DAVID ALEJANDRO HERMOZA HUAMAN DNI 45346692 

27 ISLANDER TUANAMA ISHUIZA DNI 44344159 

28 LORENZO ABDIAS VASQUEZ YPARRAGUIRRE DNI 70564765 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 5KOELGT 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

29 DAVID DIEGO PEREZ MOSTORINO DNI 78288253 

30 MARCO ANTONIO HERRERA FERNANDEZ DNI 72852436 

31 LARRY SEGUNDO ORELLANA DNI 44632974 

32 GILMER ROBERTO GOMEZ DELGADO DNI 40712943 

33 LIZ JESSICA SANTANA RODRIGUEZ DNI 40111520 

34 SEGUNDO HERNAN ROJAS FLORES DNI 10600140 

35 YOLANDA CHAMBI NINA DNI 44930900 

36 MARIA ANTONIETA CCANA CHIPA DNI 23955426 

37 MARILYN VARGAS FERNANDEZ DNI 72362146 

38 MAXIMO ARMANDO RODRIGUEZ VEGA DNI 10429725 

39 MOHAMET MARTIN ARIAS PEÑA DNI 71425574 

40 ANGELICA SOLANO VITOR DE CHAVEZ DNI 20062914 

41 JUAN JESUS SUCLUPE IPANAQUE DNI 75185612 

42 VIDAL ROJAS CUSIHUAMAN DNI 23805435 

43 NATALIA MEZA MARTINEZ DNI 08066149 

44 SANDY EVELYN SIGUEÑAS SANCHEZ DNI 72894070 

45 JOSE RAUL LLANTOY ROJAS DNI 25701206 

46 RICARDO ZAPATA SILVA DNI 06255479 

47 ALFONSO ROJAS BARDALEZ DNI 00831498 

48 JOSE DOMINGO MELGAREJO VERGARA DNI 09273762 

49 SANDRA DELICIA PACAYA PANDURO DNI 46291442 

50 DAVID DE PIEROLA MARTINEZ DNI 41773298 

51 PEDRO ARMENGOL SANCHEZ GOMEZ DNI 02683863 

52 MARTIN VICTOR LEON HUARAC DNI 32041199 

53 JANY ALICIA CHIRA VALDIVIEZO DNI 02785767 

54 ALBERTO ALEGRIA CHUGNAS DNI 26725435 

55 JAIME ARMANDO LA TORRE NEIRA DNI 19996484 

56 DANIEL JESUS MORE CORREA DNI 91210713 

57 JOSE ANTONIO ALVEAR CORIMANYA DNI 29685172 

58 ALEXANDER MAXIMILIANO ALCALDE ABANTO DNI 48415149 

59 JOSE GABRIEL CABRERA ALVA DNI 07265903 

60 ESTEBAN FRANK DIAZ TAPIA DNI 72460343 

61 FERNANDO ELISEO MANRIQUE BECERRA DNI 70092122 

62 JUAN CLEMENTE DAVILA CUEVA DNI 44581561 

63 EUSEBIO SAMANIEGO PEREZ DNI 73460744 

64 LOURDES DEL PILAR ZUÑIGA PALOMINO DNI 25771046 

65 EUGENIO CONDORI JURADO DNI 23272569 

66 TANIA ROCIO CABALLERO CERNA DNI 74445459 

67 CESAR AUGUSTO QUISPE HUAMAN DNI 75954925 

68 JORGE MIGUEL SALINAS INGA DNI 72650320 

69 FREDY ENRIQUE ESTRELLA MARCELO DNI 43526708 

70 YURI IVAN JARA ALLENDE DNI 00794530 

71 IRMA CECILIA SILVA VALDIVIEZO DNI 02842868 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 5KOELGT 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 

Que, en los citados informes se indica que las personas consignadas en el 
cuadro que antecede han cumplido con todos los requisitos, criterios de revisión y no se 
encuentran inmersos en ninguna de las causales de impedimentos conforme a las 
disposiciones para la implementación del RENTOCA aprobadas con el decreto supremo 
antes mencionado; 

 
Que, el numeral 10.2) del artículo 10° de las disposiciones para la 

implementación del “Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura 
y las Artes – RENTOCA”, aprobado mediante el Decreto Supremo N° 008-2021-MC, 
establece que de considerar procedente el informe de la dirección de línea competente, 
la Dirección General de Industrias Culturales y Artes emite la resolución directoral que 
declara aceptada la solicitud de registro, y conforme a lo señalado en el numeral 10.3) 
del citado artículo, conjuntamente con la resolución directoral de la inscripción en el 
RENTOCA, corresponde emitir y notificar el Certificado de Registro (CR); 
 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del 
Ministerio de Cultura, el Decreto Supremo N° 008-2021-MC y la Resolución Ministerial 
N° 310-2022-DM/MC, que aprueba los “Lineamientos para la Inscripción en el Registro 
Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”;  

 
Contando con el visado de la Dirección de Artes, la Dirección del Audiovisual, la 

Fonografía y los Nuevos Medios y la Dirección del Libro y la Lectura;  
 

SE RESUELVE:  
 

ARTÍCULO PRIMERO.- ACEPTAR las solicitudes presentadas, para su 
inscripción en el Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y 
las Artes – RENTOCA, de las siguientes personas: 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC. N° DOC 

1 LUIS ADALBERTO CHUQUIMARCA TOCTO DNI 02604688 

2 MARIA DEL ROSARIO CARDEÑA TINTAYA DNI 29649204 

3 DAVID ISACK TRUJILLO JAVIER DNI 40097967 

4 PIERRE ALEXANDER TIMOTEO TELLO DNI 41862077 

5 CRISTHOFER ALEXANDER GONZALES CAYCHO DNI 76133546 

6 FERNANDO CHUQUIPIUNTA MACHACA DNI 44503546 

7 EPIGENIA GARRO QUIÑONES DNI 31632456 

8 PATRICIA FIORELLA FLORES ANCCO DNI 43013428 

9 HERSSEL JOHN TUNQUE HUILLCA DNI 44637983 

10 MARCELO JESUS ARCE FLORES DNI 73813109 

11 YANIRE GUISELLE CCERHUAYO CALDERON DNI 43411116 

12 JAIME ELVIS BALDEON PANEZ DNI 70843229 

13 CARMEN ANCELMA FLORES QUISPE DNI 02818929 

14 JUAN SANCHEZ QUENAYA DNI 23994670 

15 JUANA MATILDE SIPION CHIRINOS DNI 17624924 

16 WALTER HUGOLINO MAGUIÑA HIDALGO DNI 80107863 

17 BERNARDO PEDRO GONZALEZ PAUCAR DNI 19838447 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 5KOELGT 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

18 JORGE MARIANO DE PAZ LUJAN DNI 40102398 

19 RUBEN DARIO GALLARDO FASANANDO DNI 70746641 

20 FRANCO FRANCISCO ACHIRE LEANDRO DNI 29662314 

21 JAVIER URIEL CHECALLA FUENTES DNI 01323957 

22 MILAGROS JUDITH CHAPILLIQUEN PALACIOS DNI 70086513 

23 ANGEL ALFARO NUÑEZ DNI 20072751 

24 JACQUES PHILIPPE VILLIERS MIRANDA DNI 47436899 

25 HARUMI ANGELICA SUENAGA GARCIA DNI 70011838 

26 DAVID ALEJANDRO HERMOZA HUAMAN DNI 45346692 

27 ISLANDER TUANAMA ISHUIZA DNI 44344159 

28 LORENZO ABDIAS VASQUEZ YPARRAGUIRRE DNI 70564765 

29 DAVID DIEGO PEREZ MOSTORINO DNI 78288253 

30 MARCO ANTONIO HERRERA FERNANDEZ DNI 72852436 

31 LARRY SEGUNDO ORELLANA DNI 44632974 

32 GILMER ROBERTO GOMEZ DELGADO DNI 40712943 

33 LIZ JESSICA SANTANA RODRIGUEZ DNI 40111520 

34 SEGUNDO HERNAN ROJAS FLORES DNI 10600140 

35 YOLANDA CHAMBI NINA DNI 44930900 

36 MARIA ANTONIETA CCANA CHIPA DNI 23955426 

37 MARILYN VARGAS FERNANDEZ DNI 72362146 

38 MAXIMO ARMANDO RODRIGUEZ VEGA DNI 10429725 

39 MOHAMET MARTIN ARIAS PEÑA DNI 71425574 

40 ANGELICA SOLANO VITOR DE CHAVEZ DNI 20062914 

41 JUAN JESUS SUCLUPE IPANAQUE DNI 75185612 

42 VIDAL ROJAS CUSIHUAMAN DNI 23805435 

43 NATALIA MEZA MARTINEZ DNI 08066149 

44 SANDY EVELYN SIGUEÑAS SANCHEZ DNI 72894070 

45 JOSE RAUL LLANTOY ROJAS DNI 25701206 

46 RICARDO ZAPATA SILVA DNI 06255479 

47 ALFONSO ROJAS BARDALEZ DNI 00831498 

48 JOSE DOMINGO MELGAREJO VERGARA DNI 09273762 

49 SANDRA DELICIA PACAYA PANDURO DNI 46291442 

50 DAVID DE PIEROLA MARTINEZ DNI 41773298 

51 PEDRO ARMENGOL SANCHEZ GOMEZ DNI 02683863 

52 MARTIN VICTOR LEON HUARAC DNI 32041199 

53 JANY ALICIA CHIRA VALDIVIEZO DNI 02785767 

54 ALBERTO ALEGRIA CHUGNAS DNI 26725435 

55 JAIME ARMANDO LA TORRE NEIRA DNI 19996484 

56 DANIEL JESUS MORE CORREA DNI 91210713 

57 JOSE ANTONIO ALVEAR CORIMANYA DNI 29685172 

58 ALEXANDER MAXIMILIANO ALCALDE ABANTO DNI 48415149 

59 JOSE GABRIEL CABRERA ALVA DNI 07265903 

60 ESTEBAN FRANK DIAZ TAPIA DNI 72460343 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 5KOELGT 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

61 FERNANDO ELISEO MANRIQUE BECERRA DNI 70092122 

62 JUAN CLEMENTE DAVILA CUEVA DNI 44581561 

63 EUSEBIO SAMANIEGO PEREZ DNI 73460744 

64 LOURDES DEL PILAR ZUÑIGA PALOMINO DNI 25771046 

65 EUGENIO CONDORI JURADO DNI 23272569 

66 TANIA ROCIO CABALLERO CERNA DNI 74445459 

67 CESAR AUGUSTO QUISPE HUAMAN DNI 75954925 

68 JORGE MIGUEL SALINAS INGA DNI 72650320 

69 FREDY ENRIQUE ESTRELLA MARCELO DNI 43526708 

70 YURI IVAN JARA ALLENDE DNI 00794530 

71 IRMA CECILIA SILVA VALDIVIEZO DNI 02842868 

 
ARTÍCULO SEGUNDO.- Emitir los Certificados de Registro a favor de las 

personas cuyos nombres se consignan en el artículo primero de la presente resolución. 
 

ARTÍCULO TERCERO.- Precisar que las inscripciones realizadas conforme a lo 
señalado en el artículo primero de la presente resolución no son constitutivas de 
derechos laborales.       

 
ARTÍCULO CUARTO.- Disponer la publicación de la presente resolución en la 

página web del Ministerio de Cultura y notificar la presente resolución y los Certificados 
de Registro, a los interesados. 
 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE. 
 
 

Documento firmado digitalmente 
 

LAURA ISABEL MARTINEZ SILVA 
DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 
 

 
 
 
 
 
 


		2023-02-01T11:36:09-0500
	CHAVEZ HUAMAN Erika FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2023-02-01T12:34:16-0500
	PIZARRO NIEVES Maria Caridad FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2023-02-01T15:32:50-0500
	DOLORES CERNA Leonardo Arturo FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   000094-2023-DGIA/MC
	2023-02-02T08:03:51-0500
	San Borja
	MARTINEZ SILVA Laura Isabel FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




